sedekah wakaf bagi siapapun yang shalat

di masjid. Karena harta yang telah

diwakafkan berpindah kepemilikan menjadi

milik Allah

Lampiran 2

Biografi Ulama

1. Imam Syafi’i

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idris al-

Syafi’i al- Quraisy. Lahir di desa Gazah Palestina pada tahun

150 H/ 767 M. Dan wafat di Mesir pada tahun 204 H/819 M.

Silsilah dengan Nabi Muhammad bertemu pada datuknya yaitu,

Abd. Manaf. Lengkapnya adalah. Muhammad bin Idris bin al

‘Abbas ibn ‘Abbas ibn ‘Usman ibn Syafi’i ibn al-Syu’aib ibn

‘Ubaid ibn Ali Yazid ibn Hasyim ibn Mutalib ibn Abd. Manaf.

Sejak dilahirkan imam Syafi’i sudah menjadi yatim,